
1/3 
 

                                         ΑΠΟΥΑ΢Η 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Προϋπολογισμού Σ.Ε.Α.Π.Α.΢.Α. οικονομικού έτους 2017.» 

 

Ο ΑΝ. ΤΠΟΤΡΓΟ΢  Ε΢ΩΣΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ΢ ΑΝΑ΢ΤΓΚΡΟΣΗ΢Η΢ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 94 και 136 του Ν. 3655/2008 (Α' 58), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 4 Ν. 4142/2013  (Α΄ 83). 

3. Σις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα, όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 

63/2005 (Α' 98). 

4. Σις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 184/2009 «΢ύσταση Τπουργείου Προστασίας 

του Πολίτη και καθορισμός αρμοδιοτήτων του» (Α' 213). 

5. Σις διατάξεις του Π.Δ. 24/2015 «΢ύσταση και μετονομασία Τπουργείων, 

μεταφορά της Γεν. Γραμματείας Κοιν. Ασφαλίσεων» (Α' 20) και της υπ’ αριθ. Τ186 

από 10-11-2016 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αν. 

Τπουργό Εσωτερικών και Δ/κής Ανασυγκρότησης, Νικόλαο ΣΟ΢ΚΑ»  (Β' 3671).  

6. Σο άρθρο 63 του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 4337/2015 (A' 129) 

«Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Σις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 9 του Ν. 4249/2014 (Α' 73), όπως 

τροποποιήθηκε και με το άρθρο 231 του Ν. 4281/2014 (Α' 160). 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ Ε΢ΩΣΕΡΙΚΩΝ ΑΝΑ΢ΤΓΚΡΟΣΗ΢Η΢ 
ΣΑΜΕΙΟ ΕΠΙΚΟΤΡΙΚΗ΢ Α΢ΥΑΛΙ΢Η΢ & 
ΠΡΟΝΟΙΑ΢ 
ΑΠΑ΢ΦΟΛΟΤΜΕΝΩΝ ΢ΣΑ ΢ΩΜΑΣΑ  
Α΢ΥΑΛΕΙΑ΢ (Σ.Ε.Α.Π.Α.΢.Α.) 
Δ/Ν΢Η ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΟΤ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚOY 

 
΢ΦΕΔΙΟ ΤΠΟΤΡΓΙΚΗ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢ 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
 
Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2016 
 

ΠΡΟ΢: 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ Ε΢ΩΣΕΡΙΚΩΝ 
& ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ΢ ΑΝΑ΢ΤΓΚΡΟΣΗ΢Η΢ 
ΓΡΑΥΕΙΟ κ. ΑΝ. ΤΠΟΤΡΓΟΤ 
Ε΢ΩΣΕΡΙΚΩΝ & Δ/ΚΗ΢ ΑΝΑ΢/΢Η΢ 
Π. Κανελοπούλου 4, Σ.Κ. 101 77 ΑΘΗΝΑ 

Αρμόδιος   : Α/Δ ΢τυλιανός ΚΤΡΙΟΠΟΤΛΟ΢ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η:  
Σαχ. Δ/νση     : Βερανζέρου 48 
Σαχ. Κώδικας  : 104 - 38, Αθήνα 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ Ε΢ΩΣΕΡΙΚΩΝ  
& ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ΢ ΑΝΑ΢ΤΓΚΡΟΣΗ΢Η΢ 

Σηλέφωνο :  210-5276780 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
Αριθ. Πρωτ.:  8069/2/248 & ΕΠΙΣΕΛΙΚΟΤ ΢ΦΕΔΙΑ΢ΜΟΤ  

(΢το πρώην Τ.Δ.Σ. & Π.τ.Π.) 
Διεύθυνση Δημοσιονομικής Διαχείρισης 
Σμήμα Δημοσιονομικής Παρακολούθησης  
& Αναφορών 
Λ.  Μεσογείων 96, Σ.Κ. 11527, ΑΘΗΝΑ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 651Π465ΧΘ7-ΓΦΟ



2/3 
 

8. Σις διατάξεις της παρ. ε΄ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (Α΄ 94). 

9. Σο Ν.4387/2016 ΥΕΚ 85Α από 12/05/2016. 

10. Σην υπ’αριθμ πρωτ. :οικ2/89217/ΔΠΓΚ (ΑΔΑ :ΨΧΓΠΗ-΢ΡΔ) από 16/11/2016 

απόφαση του Αν. Τπουργού Οικονομικών. 

11. Σο υπ’αριθμ πρωτ. : 2/892220/ΔΠΓΚ από 16/11/2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. 

12. Σην υπ’αριθμ πρωτ. :οικ2/93796/ΔΠΓΚ (ΑΔΑ :ΨΦΨΞΗ-ΚΓ8) από 05/12/2016 

απόφαση του Αν. Τπουργού Οικονομικών 

13. Σο υπ' αριθ. 164382/Λ2305 από 16-12-2016 έγγραφο του Σ.Ε Α.Π.Α.΢Α. 

14. Σο υπ' αριθ. 39.2 από 09-12-2016 Πρακτικό Απόφασης του Διοικητικού 

΢υμβουλίου του Σ.Ε.Α.Π.Α.΢.Α. 

15. Σην υπ’ αριθ.         από          Εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών και 

Επιτελικού ΢χεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Επιτελικού 

΢χεδιασμού. 

 

 

1. Εγκρίνουμε τους Προϋπολογισμούς της Κεντρικής Τπηρεσίας και των Σομέων 

Ασφάλισης του Σαμείου Επικουρικής Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων 

στα ΢ώματα Ασφαλείας, οικονομικού έτους 2017, ως εξής: 

 

 

 

Α.  ΚΛΑΔΟ΢ ΠΡΟΝΟΙΑ΢ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ 

Ε΢ΟΔΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ 

ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ 

98.844.000,00 € 97.224.605,13 € 1.619.394,87 € 

1. ΣΟΜΕΑ΢ ΠΡΟΝΟΙΑ΢ Α΢ΣΤΝΟΜΙΚΩΝ (Σ.Π.Α΢.) 

09.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ Ε΢ΟΔΑ: 64.177.500,00 € 

00.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ: 63.530.243,59 € 

00.12 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ: 647.256,41 € 

2. ΣΟΜΕΑ΢ ΠΡΟΝΟΙΑ΢ ΤΠΑΛΛΗΛΩΝ Α΢ΣΤΝΟΜΙΑ΢ ΠΟΛΕΩΝ (Σ.Π.Τ.Α.Π.) 

09.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ Ε΢ΟΔΑ: 23.989.400,00 € 

00.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ: 23.715.719,41 € 

00.12 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ: 273.680,59 € 

3. 
ΣΟΜΕΑ΢ ΠΡΟΝΟΙΑ΢ ΤΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΤΡΟ΢ΒΕ΢ΣΙΚΟΤ ΢ΩΜΑΣΟ΢ 

(Σ.Π.Τ.Π.΢.) 

09.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ Ε΢ΟΔΑ: 10.677.100,00 € 

00.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ: 9.978.642,13 € 

00.12 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ: 698.457,87 € 

   

Β.  ΕΙΔΙΚΟ΢ ΛΟΓΑΡΙΑ΢ΜΟ΢ Σ.Ε.Α.Ε.Φ -Ν.826/1978 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ 

Ε΢ΟΔΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ 

ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ 

465.000,00 € 442.000,00 € 23.000,00 € 

1. ΕΙΔΙΚΟ΢ ΛΟΓΑΡΙΑ΢ΜΟ΢ Σ.Ε.Α.Φ-Ν.826/1978 

09.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ Ε΢ΟΔΑ: 465.00000 € 

00.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ: 442.000,00 € 

ΑΔΑ: 651Π465ΧΘ7-ΓΦΟ



3/3 
 

00.12 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ: 23.000,00 € 

  

 

 

 

 

 

 

   

Γ.  ΚΛΑΔΟ΢  ΤΓΕΙΑ΢ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ 

Ε΢ΟΔΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ 

ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ 

10.688.050,00 € 10.273.646,87 € 414.403,13 € 

1. ΚΛΑΔΟ΢ ΤΓΕΙΑ΢ ΤΠΑΛΛΗΛΩΝ Α΢ΣΤΝΟΜΙΑ΢ ΠΟΛΕΩΝ (Κ.Τ.Τ.Α.Π.) 

09.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ Ε΢ΟΔΑ: 10.688.050,00 € 

00.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ: 10.273.646,87 € 

00.12 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ: 414.403,13 € 

Δ.  ΔΑΠΑΝΕ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ΢ ΣΟΤ Σ.Ε.Α.Π.Α.΢.Α. 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ 

Ε΢ΟΔΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ 

ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ 

596.552,00 € 596.552,00 € 0,00 € 

1. ΣΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΔΙΑΦΕΙΡΙ΢Η΢ 

09.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ Ε΢ΟΔΑ: 596.552,00 € 

00.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ: 596.552,00 € 

00.12 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ: 0,00 € 

   

΢ΤΝΟΛΙΚΟ ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ Σ.Ε.Α.Π.Α.΢.Α: 

09.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ Ε΢ΟΔΑ: 110.593.602,00 € 

00.10 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ: 108.536.804,00 € 

00.12 ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΕΝΟ ΠΛΕΟΝΑ΢ΜΑ: 2.056.798,00 € 

 

Για την αντιγραφή αυθημερόν, 29/12/2015 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢  

Σ.Ε.Α.Π.Α.΢.Α. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ΢ ΤΠΟΤΡΓΟ΢  

Νικόλαος  ΢.  ΣΟ΢ΚΑ΢ 

 

 

  

  

Βασίλειος ΟΙΚΟΝΟΜΟΤ  

Σαξίαρχος Αστυνομίας  

 

ΑΔΑ: 651Π465ΧΘ7-ΓΦΟ


		2017-01-10T12:36:46+0200
	Athens




